
Удмурт Элькунысь 
Ал наш ёрослэи Администрациез

Администрация Алнашского района 
Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 ,  -7’0 . Л о Р Ь  №

с. Алнаши
Об изменении типа муниципальных 
образовательных организаций муниципального 
образования «Алнашский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», в целях оптимизации расходов, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Алнашский район», Администрация Алнашского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальные казенные образовательные организации согласно 

прилагаемому приложению путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных 
образовательных организаций с сохранением основных целей деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления образования Администрации Алнашского района.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организаций:
- привести уставы муниципальных бюджетных образовательных организаций в 

соответствие с действующим законодательством и настоящим постановлением
- завершить работу по изменению типа образовательных организаций до 31 декабря 

2016 года..

«Алнашский район» А.В. Семенов

Исп. К.А. Горьшцеп 
(34150)3-13-96



Правовой отдел

Начальник Управления образования 
Администрации Алнашекого района

М.С. Мечин 

А.Л. Князев



приложение к постановлению 
Администрации Алнашского района 

от /3 ./О 2016  г.

Перечень муниципальных 
образовательных организаций

Перечень учреждений, созданных путем 
изменения типа существующих 

муниципальных бюджетных 
образовательных организаций

1. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Березка» села Алнаши

1. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Березка» села Алнаши

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко» села Алнаши

2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко» села Алнаши

3. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» села Алнаши

3. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Родничок» села Алнаши

4. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Варзинка»

4. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Варзинка»

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дятлевская начальная школа —  детский сад»

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Дятлевская начальная школа —  детский сад»

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Азаматовская средняя общеобразовательная 
школа

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Азаматовская средняя общеобразовательная 
школа

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кузебаевская средняя общеобразовательная 
школа

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Кузебаевская средняя общеобразовательная 
школа

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Муважинская средняя общеобразовательная 
школа имени Н. Васильева

8. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Муважинская средняя общеобразовательная 
школа имени Н. Васильева

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Ново- 
Утчанекая средняя общеобразовательная 
школа

9. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ново- 
Утчанская средняя общеобразовательная 
шкОла

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Писеевская 
средняя общеобразовательная школа

10. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Писеевская 
средняя общеобразовательная школа

И . Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Варзи- 
Ятчинская средняя общеобразовательная 
школа

11. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Варзи- 
Ятчинская средняя общеобразовательная 
школа

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Асановская средняя общеобразовательная 
школа имени Т.К. Борисова»

12. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Асановская средняя общеобразовательная 
школа имени Т.К. Борисова»

13. Муниципальное бюджетное 13, Муниципальное казенное



общеобразовательное учреждение Удмурт- 
Тоймобашская средняя общеобразовательная 
школа

общеобразовательное учреждение Удмурт- 
Тоймобашская средняя общеобразовательная 
школа

14. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Старо- 
Утчанская средняя общеобразовательная 
школа с полным днем обучения

14. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Старо- 
Утчанская средняя общеобразовательная 
школа с полным днем обучения

15. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Техникумовская средняя общеобразовательная 
школа

15. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Техникумовская средняя общеобразовательная 
школа

16. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Нижне- 
Котныревская основная общеобразовательная 
школа

16. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Нижне- 
Котныревская основная общеобразовательная 
школа

4

17. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Железнодорожная основная 
общеобразовательная школа

17. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Железнодорожная основная 
общеобразовательная школа

18. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Старо- 
Шудьинская основная общеобразовательная 
школа

18. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Старо- 
Шудьинская основная общеобразовательная 
школа

19. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Сям- 
Каксинская основная общеобразовательная 
школа

19. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Сям- 
Каксинская основная общеобразовательная 
школа

20. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Удмурт- 
Гондыревская основная общеобразовательная 
школа имени А.Ф. Виноградова

20. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Удмурт- 
Гондыревская основная общеобразовательная 
школа имени А.Ф. Виноградова

21. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Чем- 
Кухоковская основная общеобразовательная 
школа

21. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Чем- 
Кутоковская основная общеобразовательная 
школа

22. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Казаковская 
начальная общеобразовательная школа

22. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Казаковская 
начальная общеобразовательная школа

23. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кузюмовская начальная общеобразовательная 
школа

23. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Кузюмовская начальная общеобразовательная 
школа

24. Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного 
образования Алнашекий Дом детского 
творчества

24. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
Алнашекий Дом детского творчества-'


